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Remissvar avseende Förslag till strategi för 

hantering av gruvavfall (dnr M2018/01984) 
Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande, Formas har uppmanats att yttra sig över 

rubricerat ärende. 

 

Sammanfattning  

Formas har läst förslaget utifrån myndighetens roll som finansiär av forskning för hållbar 

utveckling.  

Formas ser positivt på förslaget att återinföra det nationella mineralforumet i syfte att öka 

samverkan och dialog, men vill poängtera vikten av att en bredd av forskningsfinansiärer och 

forskare ingår i forumet för att kunna uppnå de effekter som framgår i förslaget.  

Formas håller med om de forskningsbehov som nämns.  

Formas efterfrågar kopplingen till FN:s globala hållbarhetsmål i Agenda 2030.  

 

Avsnitt 3.6.3 Forsknings och utveckling 

De forskningsbehov som pekas ut inom fältet är i linje med Formas observationer.  

 

Avsnitt 5.2 rubrik ”Återinrätta det nationella mineralforumet” 

Detta förslag nämns även i andra delar, t.ex. i avsnitt 1 rubrik ”En innovativ avfallshantering”, 

avsnitt 3.6.4. Åtgärdsförslag i korthet, avsnitt 4 rubrik ”Åtgärd 13”.  

Formas ser positivt på förslaget att återinföra det nationella mineralforumet i syfte att öka 

samverkan och dialog. I avsnitt 3.6.3. Forsknings och utveckling trycker författarna på att 

”samarbete mellan myndigheter, akademi och näringsliv inom olika delar av värdekedjan är en 

viktig förutsättning för att rätt forskning bedrivs och för att resultaten av forskningen sedan 

tillämpas”. För att det nationella mineralforumet ska kunna leda till identifiering av 

forskningsbehov och att rätt forskning bedrivs tycker Formas att det av viktigt att påtaglig 
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forskningskompetens finns representerat i forumet, samt att forumet inrättar ett arbetssätt där 

frågor som rör forskningsbehov diskuteras. Formas anser också att det är av största vikt att en 

bredd av forskningsfinansiärer ingår i forumet, och menar exempelvis att SGI:s befintliga ansvar 

för forskning, teknikutveckling och kunskapsutveckling för sanering och återställning av 

förorenade områden är relevant i sammanhanget. Även andra forskningsfinansiärers medverkan är 

emellertid viktig för att de kunskapsbehov som uppkommer ska kunna leda till faktiska (möjligen 

riktade) forskningssatsningar. Formas vill poängtera vikten av att det nationella mineralforumet 

hanterar gruvavfallsfrågor i bred bemärkelse och aktivt jobbar med forskningsfrågor som berör 

utmaningar och möjligheter för gruvnäringen att bidra till en allt mer cirkulär ekonomi. Sistnämnda 

är ett prioriterat område för Formas och ett av FN:s sjutton globala hållbarhetsmål inom ramen för 

Agenda 2030.  

 

Generella synpunkter 

Formas ser positivt på att Sveriges miljökvalitetsmål har beaktats i förslaget om strategin, men 

saknar mot bakgrund av ovanstående kopplingen till FN:s globala hållbarhetsmål i Agenda 2030.  

 

 

 

 

 

 

Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande generaldirektör Emma Gretzer efter 

föredragning av forskningssekreterare Therese Woodhill. I beredningen har även 

forskningssekreterare Björn Wallsten deltagit. 

 

 

 

 

Emma Gretzer 
 

 Therese Woodhill 
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